1930 ,.,

9:
.,,~ • ;:
f4Jl~
маи

ПРИКАЗ

№ Р?
« /)~~/JЛ/62
-- 7

г.Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» заключительного этапа (финала)
VIII сезона Всероссийской Олимпиады студентов <<Я - профессионал» по

направлению «Теплоэнергетика»

В целях организации и проведения заключительного этапа (финала)

Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению

«Теплоэнергетика» в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - IШУ «МЭИ»)

приказываю:

1. Начальнику отдела проектной деятельности и творческих

соревнований (далее - ОПДиТС) Наумовой Ю.Д. организовать мероприятия
по проведению в IШУ «МЭИ» заключительного этапа (финала)

Всероссийской Олимпиады студентов «Я - профессионал» по направлению

«Теплоэнергетика» (далее - Олимпиада) 15 марта 2025 года.

2. Помощнику проректора по модернизации имущественного

комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить функционирование

необходимых служб университета в корпусе «Ж» 15 марта 2025 года

(суббота) с 09:00 до 15:00:

• работу гардероба;

• подготовку вспомогательных помещений, и мест общего

пользования (уборные и пр.);

• дежурство обслуживающего персонала.

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В.:

• принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и

безопасности участников и организаторов Олимпиады 15 марта 2025 года;
• обеспечить 15 марта 2025 года доступ участников Олимпиады,

сопровождающих их лиц и организаторов Олимпиады в дом № 14 по

Красноказарменной улице.

4. Управлению общественных связей (Федорова Д.Д.) обеспечить

информационное освещение и медиаподготовку Олимпиады:

• обеспечить подготовку информационных материалов и

освещение проведения Олимпиады в средствах массовой информации, на

интернет-портале и в социальных сетях НИУ «МЭИ»;

• направить фотографа для подготовки фото-репортажа с

Олимпиады 15 марта 2025 года.

5. Директору ИВЦ НИУ «МЭИ» Бобрякову А.В.:

• обеспечить 15 марта 2025 года (суббота) работу служб

аппаратной и программной поддержки учебных аудиторий ИВЦ МЭИ: Ж-

202, Ж-206, Ж-207.

• обеспечить до 12 марта 2025 года проведение проверки

работоспособности каждой рабочей станции и программного обеспечения,

необходимого для проведения Олимпиады в указанных аудиториях;

• предоставить до 13 марта 2025 года в ОПДиТС протоколы

проверки рабочих мест с указанием состояния каждой рабочей станции с

подписью проверявших;

• назначить дежурного представителя ИВЦ НИУ «МЭИ» на период

проведения Олимпиады;

6. Начальнику учебного отдела Бершанской Ж.Н. пропуски

учебных занятий участниками финала в связи с проведением мероприятий

Олимпиады считать пропуском по уважительной причине без последующей

отработки, за исключением лабораторных работ, отработка которых

проводится в соответствии с графиком, установленным соответствующей

кафедрой.

7. Рекомендовать председателю профсоюзной организации

студентов и аспирантов НИУ «МЭИ» Тимченко С.М. обеспечить работу

студенческого отряда для подготовки и проведения Олимпиады по

согласованию с ОПДиТС.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на первого

проректора Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев